
 

Comune di Tricesimo – Determina n. 1028 del 21/12/2021 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

Determinazione nr. 1028 Del 21/12/2021     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 
TRICESIMO – AFFIDAMENTO INCARICO PER GLI ANNI 2022 - 2023 E 2024.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2021 per gli esercizi 2021-2023, approvato con deliberazione consiliare n. 7 
del 17.03.2021 e preso atto delle successive variazioni apportate; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  29  del 17.03.2021 con cui è stato approvato il Piano delle 
Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2021/2023; 
 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 9/2019 prot. 6247 del 02.05.2019 con il quale è stato individuato il responsabile di 
servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Economico finanziaria; 
 
Vista la determinazione dell’area finanziaria – servizio finanziario e personale nr. 432 del 29/06/2021 avente 
ad oggetto” ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI TRICESIMO – 
AFFIDAMENTO INCARICO PER L’ANNO 2021; 
 
Richiamato l’accordo sottoscritto ex art. 15 della L. 241/90 in data 14.06.2021 (rep. 1699 dd. 11.06.2021) 
tra il Comune di Tricesimo e il Comune di Cordovado per la condivisione dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) valido sino al 31.12.2021, data di conclusione dell’incarico conferito dal Comune di 
Cordovado al dott. Gilberto Ambotta; 
 
Vista la richiesta di proroga accordo ex art. 15 L. 241/90 per la condivisione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV), sottoscritta dal Sindaco pro tempore del Comune di Tricesimo e 
inviata al Comune di Cordovado per mezzo posta elettronica certificata; 
 
Preso atto della corrispondenza tra il Comune di Tricesimo e il Comune di Cordovado per la proroga 
dell’accordo ex art. 15 della l. 241/1990 e s.m.i. per la condivisione della figura dell’organismo 
indipendente di valutazione (OIV) - triennio 2022-2024; 
 
Vista la necessità urgente di nominare un nuovo organismo indipendente di valutazione per il triennio 2022-
2024; 
 
Vista la comunicazione della proroga da parte del Comune di Cordovado (prot. n° 21284 del 17.12.2021); 
 
Considerato che nell’accordo è stato indicato che il Comune di Tricesimo riconoscerà all’OIV, a fronte 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 1028 del 21/12/2021 

della presentazione di un idoneo documento fiscale, un compenso lordo onnicomprensivo annuo di € 
1.000,00 oltre cassa 4% e iva 22%; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, per il triennio 2022-2024, a 
favore della GA Service per un importo complessivo di € 3.806,40 (€ 1.268,80/anno) sul capitolo di spesa 
10057/1; 
 
Accertato preventivamente che: 
˗ l’obbligazione conseguente al presente provvedimento si perfezionerà nell’anno 2022-2023 e 2024; 
- il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
-  
Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi attuale e potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 07/08/1990, n.241 e s.m.i. e degli artt. 6 
comma 2 e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n.62 e s.m.i.; 
 
 
 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 

1.       di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ Art. 

FPV 
Opera Sub 

Oper
a 

Id mov. 

2021   10057/1 1-11 COMPENSO PER LA 
VALUTAZIONE DEL 
PERSONALE 

1 3 2 1 8 GA SERVICE   cod.fisc. 
MBTGBR56L18I904H/ 
p.i. IT  02928430301 

/      1 

 
   Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2021 10057/1 1 3 2 1 8 2022 1.268,80 31/12/2022 31/12/2022   1 
2021 10057/1 1 3 2 1 8 2023 1.268,80 31/12/2023 31/12/2023   1 
2021 10057/1 1 3 2 1 8 2024 1.268,80 31/12/2024 31/12/2024   1 

     
2. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
3. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 
 
4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 
 
5. Di dare atto che il 2022 – 2023 e 2024 costituisce l’anno di scadenza dell’obbligazione giuridicamente 
perfezionata; 
 
6. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
7. Di comunicare gli estremi del presente impegno, una volta pubblicato, alla ditta affidataria, 
contestualmente all’ordinazione della prestazione con l’avvertenza che la successiva fattura deve essere 
completata con gli estremi della suddetta comunicazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 1028 del 21/12/2021 

 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Anna Melillo 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 1028 del 21/12/2021 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1028 21/12/2021 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 21/12/2021 

 
 

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 
COMUNE DI TRICESIMO – AFFIDAMENTO INCARICO PER GLI ANNI 2022 
- 2023 E 2024.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000 (e s.m.i.), si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Anna Melillo) 
 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2021   10057/1 1-11 COMPENSO PER 
LA 
VALUTAZIONE 
DEL PERSONALE 

1 3 2 1 8 GA SERVICE   
cod.fisc. 
MBTGBR56L18I90
4H/ p.i. IT  
02928430301 

/      190 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2021 10057/1 1 3 2 1 8 2022 1.268,80 31/12/2022 31/12/2022       
2021 10057/1 1 3 2 1 8 2023 1.268,80 31/12/2023 31/12/2023       
2021 10057/1 1 3 2 1 8 2024 1.268,80 31/12/2024 31/12/2024       

 
     
 

 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 1028 del 21/12/2021 

Riferimento pratica finanziaria : 2021/1691 
 



 

Comune di Tricesimo - Determinazione n. 1028 del 21/12/2021 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1028 21/12/2021 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 21/12/2021 

 
 

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 
TRICESIMO – AFFIDAMENTO INCARICO PER GLI ANNI 2022 - 2023 E 2024.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 22/12/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
06/01/2022. 
 
Addì 22/12/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stefania Dalla Costa 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI TRICESIMO – AFFIDAMENTO INCARICO PER GLI ANNI 2022 - 2023 E 2024.
	OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI TRICESIMO – AFFIDAMENTO INCARICO PER GLI ANNI 2022 - 2023 E 2024.

